
キャッチフレーズ「友だちたくさん 笑顔あふれる 第四小」 
 

 桜の花の香りあふれる季節の中で、第四 

小学校の令和６年度、開校５７年目がスタ

ートしました。お子様のご進級・ご入学を

心よりお祝い申し上げます。 

 私は、４月１日から岡野信幸校長の後任

として着任しました梅田 竜平（うめだ 

りゅうへい）でございます。第四小学校の

子供たちのよりよい成長のため、全力で取

り組んでまいります。どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

 

新年度を迎えて 

 

本日、新入学児童９１名を迎え、全校児

童５６７名・２１学級で本年度の教育活動

を開始しました。 

これまでの本校の歴史と伝統を重んじ、

学校教育目標及びキャッチフレーズにつき

ましては、本紙面右上及び上段に記載して

おりますとおり、昨年度のものを継承いた

します。新たに着任しました教職員を加え

全教職員が一丸となり、子供たち一人一人

を温かいまなざしで見つめ、深い愛情で包

み込み、学校教育目標の達成を目指して取

り組んでまいります。 

そのために、私ども教職員は、次の教師

を目指します。 

 (1) 笑顔で接する教師 

和と協働を大切にします。 

 (2) 人間性豊かな教師 

子供を大切にします。 

 (3) 学ぶ喜び・わかる楽しさを教えられ

る教師 

授業を大切にします。 

 (4) 学び続ける教師 

研修を大切にします。 

 (5) 保護者・地域とともに学ぶ教師 

皆様の願いを大切にします。 

保護者・地域の皆様のお力添えをいただ

きながら、子供たち一人ひとりが「明日も

学校に行きたい」と思える学校を創りたい

と考えます。子供たちが活発に活動でき、

かつ、ほっとできるような「活気と潤いに

満ちた魅力ある学校」を目指します。 

 保護者・地域の皆様におかれましては、

一層のご支援・ご協力を 

賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

第四小キャラクター紹介 

 

 正面玄関を入って左側にある「じどうか

いコーナー」に、本校のキャラクターが紹

介されています。コロナ禍の令和２年１１

月３０日に、児童会が中心となって活動し

双子のキャラクターが誕生したそうです。 

名前を「第四小」 

から採った「勇気」 

と「元気」を与えて 

くれるキャラクター 

です。来校の際には、         【しょうくん】 

是非ご覧ください。 【だいちゃん】 

～学校教育目標～  
よく考え学ぶ子  
じょうぶで  
たくましい子  
心の豊かな子  

 

新座市馬場３－６－１   ℡  048-478-3192 
ＨＰ  https://e-daiyon-c-niiza.edumap.jp/ 

第四小だより 
令和６年度４月号 
令和６年４月８日 

活気と潤いに満ちた魅力ある学校に 

校長 梅田 竜平  


